
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 50/2021 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

12. prosince 

3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

(...Co máme dělat ?…) 

7.30   mše svatá (Cyril Studýnka, manželka, rodiče a živá rodina) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Josefa Hanáková, syn, celá živá a zemřelá rodina) 

                              
 

+ + + probíhá diecézní (farní) fáze synody o synodalitě + + + 
 

13. prosince 

Památka sv. Lucie, 
panny a mučednice 

6.00   roráty (Mikuláš Vozdecký, manželka a syn) 

  

  

 

14. prosince 

Památka sv. Jana od Kříže 
kněze a učitele církve 

6.00   roráty (Kamil Šuta, manželka, 2 rodiče, celá rodina) 

   16.00 – 18.00 předvánoční svátost smíření 

    

 

15. prosince 

Středa po 3. neděli adventní 

    

15.00   pohřeb p. Tihlařík Josef 

   16.00 – 18.00 předvánoční svátost smíření pro děti 

 

16. prosince 

Čtvrtek po 3. neděli adventní 

6.00   roráty (Anna Vozdecká, manžel, 2 syny) 

17.00   mše svatá NIKOLČICE 

                   

 

17. prosince 

Pátek po 3. neděli adventní 

6.00   roráty (Josef Urbánek, 3 syny a pravnuk) 

   16.00 – 18.00 předvánoční svátost smíření pro mládež 

   18.30 setkání s biřmovanci 

 

18. prosince 

Sobota po 3. neděli adventní 

6.00   roráty (Jaroslav Urbánek, 2 rodiče) 

   9.00 – 11.45 předvánoční zpovědní den se 4 zpovědníky 

    

 

19. prosince 

4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

(...Maria se vydala na cestu...) 

7.30   mše svatá (František Drabálek, 2 rodiče, živá a zemřelá…) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

  

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 
INFORMAČNÍ SERVIS 

Aktuální podmínky pro konání bohoslužeb jsou: Ve vnitřních prostorech (např. v kostele) musí účastníci pokud 
možno dodržovat rozestupy 1,5 m; to se netýká osob ze společné domácnosti. Počet účastníků omezen není. 

Účastníci bohoslužeb jsou povinni mít nasazený respirátor. Stále platí dispens od osobní účasti na nedělní a sváteční 
bohoslužbě z rozhodnutí otce biskupa. 

 



* Dnes (12. prosince) po mši svaté o půl jedenácté přijmeme mezi nás křesťany svátostí svatého křtu Martina 
Hrnčiříka – vzpomeňme na dítě i na rodiče v modlitbách. 
* Ve středu nebudou ranní roráty, odpoledne je pohřební mše svatá. 
* V pátek večer je v kostele setkání s biřmovanci. 
* Sobotní úklid kostela: HANÁKOVÁ Růžena, ul. Dlouhá 
* Příští neděli bude měsíční sbírka na farnost. Pán Bůh zaplať za Vaši štědrost. 
 

Předvánoční zpovídání bude probíhat v těchto dnech: 
 

Úterý   14. 12.   16:00 - 18:00 
Středa 15. 12.   16:00 - 18:00 (4. až 9. třída) 

Pátek   17. 12.   16.00 - 18.00 (mládež) 
Sobota 18. 12.     9.00 - 11.45 

 
* Letošní adventní aktivita nám chce připomenout proroky, kteří přinášeli izraelskému národu naději na vykoupení. 
Jejich slova o Mesiáši se čtou právě v adventu a mohou nás inspirovat, abychom i my "nabrali správný směr" k nebi. 
Symbolem tohoto směřování jsou proto směrovky s biblickými verši a také s malou výzvou kterou si můžete vzít z 
košíčku pod kůrem a během dne ji splnit. Tato aktivita nahradí během adventní doby Boží slovíčko. 
 
* Novelizací zákona o daních z příjmů č. 39/2021 Sb. je pro rok 2021 mimořádně navýšena odpočitatelná položka 
daru církvi fyzických i právnických osob na 30 % základu daně (standardně max. 10 %). 
 

 
SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 
Sobotní zpovědní den v naší farnosti bude od 9.00 do 11.45. Budeme jen čtyři kněží, ale po poslední zkušenosti – 
zpovědí před dušičkami, by to mělo být dostačující. Prosím o dodržení času, protože odpoledne jedu ještě zpovídat 
do jiné farnosti. Tamní pan farář dostal Covid a leží na JIPce, tak ho chci zastoupit. Prosím také o modlitbu za něho. 
Děkuji 
 
Děkuji moc těm, kdo jste v tomto týdnu chodili odhazovat sníh. Moc děkuji a zároveň zvu i další, když přijde sněhová 
nadílka o zapojení. Také chci upozornit, na padání sněhu ze střechy. Doporučuji raději kostel obcházet, abyste 
nepřišli k úrazu. Díky. 
 
V loňském roce, jsme měli tady vystavené vaše perníkové betlémy a domečky. Tak pokud máte zájem a chuť, tak 
přineste i letos a můžeme se pokochat vaší šikovnosti. 
 
Sestra Lenka opět vyrobila nádherné vánoční svíčky, které jsou v kostele na bočním oltáři. Tak si je můžete zakoupit, 
mohou být krásným vánočním dárkem. Cena je na každé svíčce zvlášť. Zakoupením svíce, podpoříte i její 
poustevnický život.   
 
PAPEŽ FRANTIŠEK v pátek 17. prosince 2021 oslaví své 85. narozeniny. Nezapomeňme na modlitbu. 
 

VDĚČNOST ZDRAVOTNÍKŮM 
 

Nevděčnost a projevy agrese vůči zdravotníkům přiměly tři největší prorodinné organizace (Rodinný svaz ČR, Síť pro 
rodinu a Unie center pro rodinu) k vyhlášení „Dnů vděčnosti zdravotníkům“, které proběhnou v celé republice 
ve dnech 13. – 19. prosince 2021. Chtějí vyjádřit uznání těm, kteří pečují o naše zdraví, jsou v první linii a v těchto 
dnech jsou i těmi, kdo bojují o naše životy. Jak se připojit, najdete na webu rodinnysvaz.cz. 

 
 

Vytvořil PeK 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 50/2021 
 

https://www.rodinnysvaz.cz/

